INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA – INCRACOMISSÃO REGIONAL DE SELEÇÃO DA SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE RORAIMAIII FASE – PROCESSAMENTO DAS INSCRIÇÕESEDITAL DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDASPROCESSO DE SELEÇÃO DO PROJETO DE ASSENTAMENTO CUPIÚBA – CARACARAÍA Comissão Permanente de Seleção de Famílias Beneficiárias do Programa Nacional de Reforma Agrária para os projetos de assentamento criados pelo INCRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria Nº 8 de 05/07/2024, e em conformidade com a Instrução Normativa Nº 140, publicada no Diário Oficial da União em 20/12/2023, Edição 241, Seção 1, página 56, e Edital de Abertura Nº 61, de 02/09/2024, disponível no Painel de Editais do Serviço de Ingresso de Famílias no PNRA da Plataforma de Governança Territorial, torna público o presente Edital da III Fase – Processamento das Inscrições, as Listas das Inscrições Deferidas e Indeferidas para preenchimento das 100 (cem) vagas no Projeto de Assentamento Cupiúba, localizado no município de Caracaraí, Estado de Roraima.1. Lista das Inscrições DeferidasNÚMERO DA INSCRIÇÃO NOME DO(A) TITULAR11192024183426706 RENATA KHEL PAIVA PINHEIRO11192024133157067 ANTONIO MARCOS DE OLIVEIRA11192024120101512 LOUDE DA LUZ OLIVEIRA11192024111547765 ISRAEL DOS SANTOS ALMEIDA11192024094929024 LETÍCIA SANTOS DO NASCIMENTO11192024093500439 JUCÉLIA DOS SANTOS OLIVEIRA11192024085148270 MARIA E. DOS SANTOS ARAÚJO11182024165915557 VANESSA DOS SANTOS DE SOUSA11182024164340371 ANA KELLY PEREIRA DA SILVA11182024161033625 WILDSON ABREU FERREIRA11182024155203874 DEUZINA NUNES FILHA DA SILVA11182024154316040 IZABEL CRISTINA FERREIRA DOS SANTOS11142024091238103 GLAUCIEZIO SALVADOR FONSECA11132024154832828 ELIEL FERNANDES SOUSA11132024124019480 DEUSIVAN LIMA SALAZAR11132024121627503 FRANCISCA LIMA SALAZAR11052024101546188 JOSÉ RODRIGUES DA SILVA11052024115201724 DEUZENIR CONCEIÇÃO OLIVEIRA11052024163103867 RAIMUNDO NONATO MORAIS RODRIGUES11052024175955612 FERNANDA LOPES FALKENSTENS INÁCIO11072024083945233 IRANI DE JESUS OLIVEIRA11062024235406488 LUCIVÂNIA COSTA DA CONCEIÇÃO VITOR11062024164210346 VANESSA LIMA LAMAZON11062024160406233 VANDERLEI CARDOSO DILL11062024122011642 JANDERSON FERNANDES DA SILVA
INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIARua Antônio Raposo Tavares, 40 Bairro Calungá Boa Vista/RRh+p://www.incra.gov.brEDITAL Nº 2/2025Processo nº 54000.104882/2024-96

11132024120032809  THIAGO DA SILVA AZEVEDO 11052024131354456 DAMIANA FERREIRA DE ARAÚJO11042024152856139 VALMIRE CARDOSO DILL11042024142427073 MARIA SELMA DE CASTRO BARBOSA11052024205042120 THIAGO RODRIGUES DE OLIVEIRA11052024131049764 ELIONISE DOS SANTOS CRISOSTOMO11052024182652095 ROZANA ALVES MORAES11122024105012665 DIACKICILENE C. A. SILVA BATISTA 11142024093037516 MARIA JUCINEIDE AZEVEDO11042024135306717 VALDILEI ALVES DE OLIVEIRATOTAL 35 INSCRIÇÕES DEFERIDAS2. Lista das Inscrições IndeferidasNúmero da Inscrição Nome do(a) Titular Motivo11062024112808654 DANIELE FERREIRA DE ARAUJO Documentos perdidos11062024112803551 JOSE RIBEIRO DA SILVA Documentos perdidos11062024104047284 ELLEN CARMEM DOS SANTOS MACEDO Documentos perdidos11062024113442200 DANILO DOS SANTOS PRATES Documentos perdidos11062024093528307 OTTOMAR QUEIROZ DE JESUS Documentos perdidos11062024132840188 JOSEVAN BERWANGER SCHMALZ Falta comprovante de estado civil11062024090521586 MARIA L. PEIXOTO DO NASCIMENTO Documentos perdidos11062024154117630 WELLYNE DA SILVA MARTINS Documentos perdidos11062024160203048 KELLY ANDRESSA DE JESUS SANTOS Documentos perdidos11062024063640125 MARIANA LUISA DA SILVA Documentos perdidos11062024010237370 KEROLAYNE BASTOS VALE Documentos perdidos11052024233019983 ERLANE OLIVEIRA MENESES Documentos perdidos11052024224414585 ALBERLAN FERIRA GOMES Documentos perdidos11052024224023358 MARLENE MACEDO SILVA Documentos perdidos11052024220720504 CRISCIELLY DE ARAUJO ROSA Residência fora do permitido11072024112854218 SILAS DOS SANTOS RIBEIRO Documentos perdidos11052024214458282 MARIA DA CONCEIÇÃO DA COSTA GOMES Documentos perdidos11072024124224236 LUAN GOMES PINTO Documentos perdidos11052024214306293 WESLEY DE ANDRADE FONTES Documentos perdidos 11072024124243030 PATRICIA LIRA DA SILVA BEZERRA Documentos perdidos 11052024204843217 FRANCISCO LUCIANO RODRIGUES FREIRE Documentos perdidos11052024200726082 HELEN CRISTINA FERREIRA DE ARAUJO Documentos perdidos11052024183948178 NADNISON CAMPOS CAVALCANTE Documentos perdidos11052024171533297 MEIRE MIGUEL GOMES Documentos perdidos11052024165414163 MARIA LUCIA DE FÁTIMA GOMES Documentos perdidos11052024164109482 ROMILSON SANTOS SANTANA JUNIOR Documentos perdidos11052024155152598 JUNIOR LIMA SILVA Documentos perdidos11052024153740633 MARIA IVANETE DA CONCEIÇÃO LIMA Documentos perdidosROMULO HENRIQUE DE OLIVEIRA Documentos perdidos11052024152410304 JESSICA MARIA TAVARES DOS SANTOS Residência fora do permitido11052024152101841 LOURISVAL PRIMO DE ALMEIDA Documentos perdidos11052024150822736 LINDOMAR PALHANO Documentos perdidos11052024144710241 MARIA VILANY GRANGEIRO Documentos perdidos11052024143553160 ELAINE C. H. DE OLIVEIRA GRANGEIRO Comprovante em nome de outrem11052024141809772 DANIEL DA SILVA LUZ Documentos perdidos11052024140707069 ANGELA VIANA ROBERTO Documentos perdidos11052024133150108 NAYLANNE MORAES SOUZA Residência fora do permitido11052024122018580 TAINA RODRIGUES LISBOA Documentos perdidos11052024121534475 PAULO CESAR ENDALECIO Documentos perdidos11052024112236550 DAGNA MELISSE DE OLIVEIRA FREITAS Documentos perdidos11052024103013624 MIQUELE SOUSA SILVA Documentos perdidos11052024105910884 ANTONIO EDSON DA SILVA Documentos perdidos

11052024102420560 ANA CLEIDE DE SOUSA ALVES Documentos perdidos11052024092251300 EVANILSO ALVES DA SILVA Documentos perdidos11052024090522888 AMANDA EMILY PEIXOTO NOGUEIRA Residência fora do permitido11052024083446149 ROSINAIRA OLIVEIRA DA SILVA Residência fora do permitido11042024222131859 ANIELE FERREIRA DOS SANTOS Documentos perdidos11042024211426274 IRILENE RODRIGUES GARCIA Residência fora do permitido11042024210744421 ELISABETE VIEIRA FIGUEIREDO SANTOS Residência fora do permitido11042024162105602 WILLIAM JOSÉ DA SILVA Residência fora do permitido11042024161014151 JUNIOR MONTEIRO SOARES Documentos perdidos11042024160717457 THAIS BARBOSA DIAS Residência fora do permitido11042024151520166 SUELY MARIA N. DOS SANTOS SPIES Residência fora do permitido11042024145832391 NILCIMARA DIAS SOUZA Residência fora do permitido11042024145823256 MARIA DAS GRAÇAS MOURA LIMA Documentos perdidos11042024145817236 MONICA SUSAN DA SILVA CANTANHEDE Documentos perdidos11042024142031529 VITOR MANOEL LAMAZON DOS SANTOS Documentos perdidos11042024125739123 CLAUDINEIA RODRIGUES DA COSTA Residência fora do permitido11042024112439576 JEYSON BARROSO BATISTA Documentos perdidos11042024120515445 WILLYASMA DE ANDRADE FONTES Residência fora do permitido11042024111552485 RAIMUNDO CASSIANO TEIXEIRA Documentos perdidos11042024110758343 JOSÉ CRISTIANO GOMES VIANA Documentos perdidos11042024105829016 JORGINA JUSTO DOS SANTOS Residência fora do permitido11042024105027379 JOSÉ CARLOS DOS SANTOS Documentos perdidos11042024102537532 ALFREDO BARROSO BATISTA Residência fora do permitido11042024094449355 GIOVANNY DE SOUZA JUVINO Documentos perdidos11042024093717142 JOSÉ OLIVEIRA DA SILVA Documentos perdidos11042024092715703 CARLOS ANDRÉ DE FARIAS SOUSA Documentos perdidos11042024081615920 ABIDIEL CALDAS BARBOSA Documentos perdidos11042024070918024 RAYLANE COSTA FERREIRA EVANGELISTA Documentos perdidos11072024125048374 ETRALUCIA CATÃO DA SILVA Documentos perdidos11072024133357821 NEUZA DA SILVA BEZERRA Documentos perdidos11072024134454104 SILVANA DE S. FONTOURA DOS SANTOS Documentos perdidos11072024140654878 FERNANDO GOMES RIBEIRO Documentos perdidos11072024141951829 GABRIEL BARBOSA FERREIRA Documentos perdidos11072024142424941 MICHELLE NASCIMENTO DA SILVA Documentos perdidos11072024142721503 SIMONE DA SILVA Documentos perdidos11072024143406782 CLEIDINA SILVA SANTOS Documentos perdidos11072024152020351 JOSÉ LOPES MACHADO FILHO Documentos perdidos11072024163738526 AYRTON OLIVEIRA DA SILVA Documentos perdidos11072024174032947 HELMA FALCÃO CAVALCANTE Documentos perdidos11072024222346134 MARIA DE JESUS ALVES COELHO Documentos perdidos11082024014600576 EUDIANE CARNEIRO DA COSTA Documentos perdidos11082024085818742 MANOEL TAVARES ALEXANDRE Documentos perdidos11082024111256130 VALERIA LIMA DOS SANTOS Documentos perdidos11082024114241647 RAIMUNDO ALVES VASCONCELOS Documentos perdidos11082024121905825 RYAN MARQUES DA SILVA Documentos perdidos11082024135029279 FRANCISCO VITORINO DA CUNHA Residência fora do permitido11082024163227129 ANNIRA GONÇALVES DE ALMEIDA Documentos perdidos11082024170430654 MARCEL BENTO BARBOSA Residência fora do permitido11082024180420399 CAMILA DUARTE BENTO Documentos perdidos11082024182350294 CARMEM BENTO FEITOSA Documentos perdidos11112024104449661 DÉBORA CAVALCANTE DE SOUZA Documentos perdidos11112024111647634 DENIZIA MARIA LEBARCH Documentos perdidos11112024111958336 ESEQUIAS LEME DE AMORIM Documentos perdidos11112024113301872 KRENNA LOREN LARANJEIRA PEREIRA Residência fora do permitido11112024115719190 ANTONIO B. DE ALCÂNTARA JUNIOR Documentos perdidos11112024134253490 DAUANA DE CARVALHO RIBEIRO Residência fora do permitido11112024145722577 WIGUE SILVA ALMEIDA Documentos perdidos11112024151734906 CLEONIR PEREIRA MOTA Documentos perdidos11112024170615801 CLAUDIA HELENA SOUSA SODRÉ Documentos perdidos11112024182941506 DAMIANA CORREIA CORDEIRO Documentos perdidos11112024201246378 PATRÍCIA VITOR DE OLIVEIRA Documentos perdidos11112024202920384 ALAN DOUGLAS DOS SANTOS OLIVEIRA Documentos perdidos

11112024213732988 LAURA THAINA SOARES SANTIAGO Documentos perdidos11122024102728619 DOUGLAS BENTES ALMEIDA Documentos perdidos11122024111853985 MATEUS TEIXEIRA SILVA Documentos perdidos11122024115933948 JANIEL MARQUES GOMES Documentos perdidos11122024135637783 ILDETE NUNES DA COSTA Documentos perdidos11122024143156134 PHABLO VALE PINHEIRO Documentos perdidos11122024205318837 FRANCINILDO RODRIGUES DA SILVA Residência fora do permitido11122024230825203 JOHN WEVERTON MOREIRA DA SILVA Documentos perdidos11132024110148855 JOSILENE CALIXTO DA SILVA Falta comprovante de residência11132024124213568 JULIAN SOUSA DA SILVA Documentos perdidos11132024152007846 MARIA CELIA NUNES DA SILVA Documentos perdidos11142024132401052 EDEVALDO DA SILVA PEREIRA Residência fora do permitido11182024153547010 JOSÉ DE RIBAMAR BARROS ALVES Documentos perdidos11182024162029076 KEILA MATOS FERREIRA Documentos perdidos11182024165638372 HERMANY RODRIGUES DE SOUSA Documentos perdidos11192024212814403 FABIO JUNIOR RODRIGUES FARIAS Documentos perdidos11192024132837829 LEONARDO GOMES FERREIRA Residência fora do permitido11182024234125765 ANTONIO VIEIRA DE SOUSA Documentos perdidos11192024003452838 OSWALD RENAUD K. AHOUANGBONOU Documentos perdidos11192024070514264 KARLA CRISTIANE DA SILVA JAIME Documentos perdidos11192024133550694 MARINALVA LUCAS DA SILVA Falta comprovante de estado civil11192024162001301 RAQUEL DIAS DA CUNHA Documentos perdidos11192024163325726 CLÁUDIO VINÍCIUS REGO DE FARIAS Documentos perdidos11192024124339707 ELISERGIO BATISTA FERREIRA Documentos perdidos11192024113655872 TALISSA RODRIGUES SOARES Documentos perdidos11192024113658997 MARIA HELENA RODRIGUES DA SILVA Residência fora do permitido11192024114558955 CAROL AGUIAR DA SILVA Documentos perdidos11192024120530715 MARCELO DE JESUS SILVA MENEZES Documentos perdidosTOTAL 132 INSCRIÇÕES INDEFERIDASTOTAL DE CANDIDATOS INSCRITOS: 1673. Regras para recurso:3.1 Caberá recurso do resultado do Edital da Lista de Inscrições Deferidas e Indeferidas no prazo de 10 (dez) dias úteis, contados da publicação no sítio eletrônico do Incra.3.2 O recurso poderá ser protocolado na sede do Incra – Serviço de Protocolo, Rua Antônio Raposo Tavares, nº 40, Bairro São Vicente, Boa Vista/RR. Horário de atendimento: das 8h às 12h e das 14h às 17h.3.3 Não será aceito recurso por via postal, fax ou correio eletrônico.3.4 A Comissão Regional de Seleção de Famílias receberá e analisará o recurso, podendo acatá-lo ou não.3.5 Caso a Comissão Regional de Seleção de Famílias não aceite o recurso interposto, deverá encaminhá-lo ao Comitê de Decisão Regional - CDR, para julgamento.3.6 Após o julgamento dos recursos pelo CDR, a Comissão Regional de Seleção de Famílias divulgará no sítio eletrônico do INCRA e na Superintendência Regional do INCRA - SR (RR), o resultado com a publicação do Edital da Lista Definitiva das Inscrições Deferidas e dos Candidatos Eliminados.3.7 Não será aceito pedido de revisão de recurso.3.8 Por fim, tornar sem efeito o Item 7 e o Anexo I do Edital de Abertura nº 61/2024, sendo que as regras para a interposição de recurso administrativo passam a ser as dispostas no item 3 e Anexo deste Edital.

ANEXO EDITAL III FASE - PROCESSAMENTO DAS INSCRIÇÕES FORMULÁRIO MODELO PARA RECURSO ADMINISTRATIVO 1 REGRAS PARA INTERPOSIÇÃO DO RECURSO 1.1 Da decisão de indeferimento da inscrição, caberá recurso no prazo de 10 (dez) úteis, contados a partir da respectiva data de publicação no site do INCRA.1.2 Na contagem do prazo exclui-se o dia de início e inclui-se o do vencimento.1.3 Se o vencimento recair em dia em que não houver expediente, o prazo será estendido até o primeiro dia útil seguinte.1.4 O recurso deverá ser protocolado na Superintendência Regional, nas Unidades Avançadas do Incra ou por outro meio previsto no Edital.1.5 Não será aceito recurso administrativo por via postal, fax ou correio eletrônico.IDENTIFICAÇÃO DO (A) TITULAR DA UNIDADE FAMILIAR Nome do (a) candidato (a): Número do CPF: Número da inscrição:  Projeto de assentamento da inscrição: P.A. CUPIÚBA - CARACARAÍSOLICITAÇÃO Como candidato (a) a beneficiário(a) do Programa Nacional de Reforma Agrária (PNRA) solicito a revisão da lista de deferidos e indeferidos:RAZÃO DO INDIVÍDUO OU UNIDADE FAMILIAR CANDIDATA:Boa Vista, ____de _______________ de ______.___________________________________________ Assinatura do indivíduo ou unidade familiar PREENCHIMENTO PELA COMISSÃO REGIONAL2 – AVALIAÇÃO DO MEMBRO DA COMISSÃO – PORTARIA INCRA/Nº8/2024 Análise Fundamentada: ( ) Decisão Reconsiderada ( ) Decisão não reconsiderada (encaminhe-se o presente pleito ao Conselho de Decisão Regional para que decida a respeito do recurso interposto Data:Integrante da Comissão Regional              Integrante da Comissão Regional          Presidente da Comissão Regional